
РЕШЕНИЕ
схода граждан в с. Ивановка Ивановского сельского поселения 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

от 19 ноября 2023 г.

О результатах схода граждан 
в с. Ивановка Ивановского сельского поселения 

Лениногорского муниципального района Республики Татарб

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан» составлен протокол схода граждан 
с результатами схода граждан, состоявшегося 19 ноября 2023 го 
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 100 
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту 
жительства на территории с. Ивановка Ивановского сельского поселения 
Лениногорского муниципального района, за исключением инвалидов I группы, 
мобилизованных военнослужащих, многодетных семей, и направлением полученных 
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

№ 1

тан

.2003 №131-Ф3 
в Российской

да по вопросу 
0 (одна тысяча)

I. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог мефтного значения 
в границах населенных пунктов поселения:

- ямочный ремонт щебеночных дорог в с.Ивановка по ул.
Юности, ул. Заречная, пер. Школьный;

- расчистка дорог от снега в с.Ивановка (ул.Центральная, Ок|г 
Юности, Заречная, Нагорная, Энтузиастов, Родничная, пер. Школьный).

осуществление 
етом которого 
и поселения, 

ов социальной, 
ляемых услуг, 

Соответствии с

Утверждение правил благоустройства территории поселения, 
муниципального контроля в сфере благоустройства, предм 
является соблюдение правил благоустройства территор/i 
требований к обеспечению доступности для инвалидов объект 
инженерной и транспортной инфраструктур и предостав. 
организация благоустройства территории поселения в 
указанными правилами:

- покос травы на территории с. Ивановка;
- приобретение бензокосы (триммера);
- приобретение ГСМ для триммера.

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в граница^ населенных 
пунктов поселения:

- приобретение запчастей для пожарной машины;
- приобретение пожарных рукавов и пожарного инвентар^;
- приобретение ГСМ для пожарной машины.

Нагорная, ул. 

ябрьская,

«ЗА» «ПРОТИВ»



Согласно протоколу схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правок/ 

человек, число участников схода граждан, принявших участие в го. 
человек.

По результатам голосования голоса участников схода граждан р 
следующим образом: за позицию «ЗА» проголосовало 178 участников 
за позицию «ПРОТИВ» проголосовало 0 участников схода.

На основании вышеизложенного, сход граждан в с. Ивановк 
сельского поселения Лениногорского муниципального района Респуб. 
РЕШИЛ:

, включено 350 
фосовании, 178

аспределились 
схода граждан;

а Ивановского 
лики Татарстан

1. Признать сход граждан в населенном пункте с, Ивановка, входящем в состав 
Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан -  действительными.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение са 
2024 году в сумме 1000 (одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя 
зарегистрированного по месту жительства на территории с. Ивановка Ивановского 
сельского поселения Лениногорского муниципального района, за 
инвалидов i группы, мобилизованных военнослужащих, многодет 
направление полученных средств на решение вопросов местного 
выполнению следующих работ:

мообложения в

исключением 
ных семей, и 

значения по

I. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения:

- ямочный ремонт щебеночных дорог в с.Ивановка по ул.
Юности, ул. Заречная, пер. Школьный;

- расчистка дорог от снега в с.Ивановка (ул.Центральная, Окт|я 
Юности, Заречная, Нагорная, Энтузиастов, Родничная, пер. Школьный]

Утверждение правил благоустройства территории поселения, 
муниципального контроля в сфере благоустройства, предм 
является соблюдение правил благоустройства территори 
требований к обеспечению доступности для инвалидов объектэ 
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставл 
организация благоустройства территории поселения в с 
указанными правилами:

- покос травы на территории с. Ивановка;
- приобретение бензокосы (триммера);
- приобретение ГСМ для триммера.

III. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения:

- приобретение запчастей для пожарной машины;
- приобретение пожарных рукавов и пожарного инвентаря
- приобретение ГСМ для пожарной машины - принятым

3. Настоящее решение обнародовать на информационен
расположенных по адресу: с.Ивановка, ул.Юности, д.5, д.Аккуль, ул. 
д.Медведка, ул.Дорожная, 32; с.Михайловка, ул.Центральная, 4, о

Нагорная, ул. 

ябрьская,

эсуществление 
етом которого 
и поселения, 
в социальной, 
яемых услуг, 

рответствии с

ых стендах, 
<олхозная,16Б; 

публиковать на



официальном сайте Лениногорского муниципального
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и н 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan 
дней со дня принятия.

района 
э официальном 
ru) в течение 10

Глава муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района А П.Бодряева

http://leninogorsk.tatarstan.ru

